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Bp3 ocHoBa Ha unen 49 ctas 1 u wien S5 crae 1 o 3aKoHoT 3a
opraHusauuja ¥ pabora Ha opraHuTe Ha [p)KaBHaTa yrnpasa
(“Cnyx6en Becuux Ha Penybnuxa Maxegonuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 u 51/11 u “Cny:x6en Becuux Ha Penybnuka
CesepHa Maxegonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24”),
uneH 23 cras 4 op 3akoHoT 3a pabGorHure ogHocu (“Coayxben
Becuuk Ha Penybnuxka Maxeponuja’op.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyx6en Becuuk na Penybnuka Cemepna
Maxeponuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
uyned 22 oj 3akoHOT 3a BpabOTEeHHTE BO jaBHUOT CEKTOP
(“Cnyx6en Becnuk Ha Peny6nnka Maxegonuja” 6p.27/14,199/14,
27/16,35/18,198/18 1 “Cny>x6en Becuuk Ha Penybnuka CesepHa
Maxkenonnja” 6p.143/19, 14/20 n 208/2024 ), a Bo Bpcka co
[IpaBUAHHUKOT 3a cHcTeMaTH3audja Ha paboTHM MecTa BO
MuHMCTepCTBO 3a YKMBOTHA CPeJUHA 1 MPOCTOPHO MJIAHUPAKE,
MuHMCTEPOT 3a JKMBOTHA CPEfMHA M MPOCTOPO IUIAHUpPamhe
JioHece:

OLJIYKA
3a u3bop Ha (1) u3BpmnTen 3a paGoTHO MecTo 1o o6jaBeH ornac
6p.3/2026 3a paGotHoTo MecTo 6p. 1 Ha onpefienieHo BpeMe
1. 3a wm3spmuren Ha paborure 3a paborHo Mmecto, [NTomnan
copabOTHHK 3a MPOCTOPHY riaHoBH, OffeneHue 3a [IAHOBH U
npocropHa nonutuka, Cexrop 3a [lpocTopHo nnanupame, 1
(emen) naspwuren; Jasen ornac 6p.3/2026, o6jaBen Bo gHeBHUTE
BecHuuu ,Hosa Makeponuja“ 1 ,, Koxa“ na 22.01.2026 roguHa, ce
u3bupa kaugugator Muxona Mycauy Canu.
2, Wmenysanuor ke ce spaboru Ha paborHo mecto of
ToykaTa 1 Mo 3aBpuyBame Ha nocrankara 3a u3bop u
KOHEYHOCTA Ha OJJIyKaTa, a Bp3 OCHOBA Ha [JOroBop 3a
spaboryBare Ha [lomnan copabOTHUK 3a POCTOPHY I/IAHOBH,
Oppenenve 3a MuaHoOBM M MPOCTOpHa nonuTHka, Cextop 3a
[MpocropHo nuanupatse, 1 (efieH) U3BPLIKTEN; HA ONpeAeieHo
BpEMe.
3 OBaa opnyka Bieryea BO CHJa CO [IEHOT Ha
AOHECYBameTo.

O6pasnoxenue
Komucuja 3a cnpoBepysame Ha jaBeH ornac 6p.3/2026 so
MMHMCTEPCTBO 32 KMBOTHA CPEAMHA W TIPOCTOPHO TJIAHUPakhe,
copmupana co Pewenue 6p. 04-92/19 op 28.01.2026 roguua, Bp3
ocHOBa Ha 3anucHUK of paborata Ha Komucujata 3a
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Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafili Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18, 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.1 me koh# té caktuar
1. Pér realizues t& detyrave pér vendin e punés

Bashképunétor i ri pér plane hapésinore, Njésia pér plane
dhe politiké hapésinore, Sektori pér planifikim hapésinor,
shpallje publike nr.3/2026, e publikuar né gazetat ditore
"Nova Makedonija" dhe "Koha" mé 22.01.2026, pérzgjidhet
kandidati Mihona Musliu Sali.

2. I eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fuqi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim si Bashképunétor i ri pér plane hapésinore, Njésia
pér plane dhe politiké hapésinore, Sektori pér planifikim
hapésinor, me kohé té caktuar.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij.

Arsyetim
Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-92/19 t¢ datés 28.01.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
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CIIPOBEyBake Ha JaBeH Orjaac KOHCTAaTHpa [eKa Ha jaBHUOT
orniac 3a spaborysame Ha paborHo Mecto - [Tomnay copaboTHuK
3a NpocTOpHK niaHos, OpameneHue 3a MIaHOBM U MPOCTOPHA
nomutnka, Cexrop 3a IlpoctopHo rmuiaHupame, 1 (epeH)
M3BPLUMTET;, HA ONPe/ie/IeH0 BpeMe MMa anIMLHpaHo caMo efleH
kaHguaat Muxona Mycauy Canu Koj ' MCNIOJIHYBa OMIUITHTE W
noce6GHUTe YCIOBY 32 HABEJIEHOTO PabOTHO MECTO.

Co ormeg wa Toa IWITO MMEHYBAaHHOT TI'M WCIONHYBa
NpeABHAEHUTE YCIOBY YTBPAEHH BO JABHHUOT OIJIaC HCTHOT MOJKe
pa 3acHOBa paboTeH OfHOC Ha OMpefeseHO BpeMe Ha rope
HaBeZieHOTO paboTHO MecCTo.

Ipasna noyxa: lporue osaa Oanyka, He3aJOBOJHHOT KAHAMAAT MMa
npaeo Ha xanba so pox off (8) ocym meHa, of feHOT Ha objaByBareTo Ha
opnykata Ha Beb crpanara MJKCIIM, mpexy Mwunmcrepctsoto 3a
JKHBOTHA CPejuHa K NPOCTOPHO MuaHKpame fo [picaBHa KoMucH]a 3a
OpJlydyBame BO YNpaBHa MOCTanka, nocranka of paboTeH ogHoc u
MHCTIEKLMCKH Ha|30p BO BTOp CTETeH.,

MHHHCTED/Mi!;l;i%téI‘

Mua

Harorsun/Pérgatiti: Adelina Ameti
Koutponupan/Kontrolloi : Misrete EdipiW

shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés Bashképunétor i ri pér plane hapésinore,
Njésia pér plane dhe politiké hap&sinore, Sektori pér planifikim
hapésinor, me kohé té caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat-
Mihona Musliu Sali, i cili i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe
té vecanta pér vendin e punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e
parapara té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té
lidhé marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés
té lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit t&
vendimit né fagen zyrtare té internetit t&¢ MMJPH, pérmes Ministrisé
sé Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e
dyté.
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